
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. 420 del Registro 

OGGETIO: Consigliere del Presidente per il "Puglia Bike Destination: Puglia meta 

del Turismo sportivo". 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l'art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l. r. 12 maggio 2004, n. 7); 

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000; 

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del27/11/2020; 

VISTO l'art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello 
organizzativo denominato 'MAIA 2.0'; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia intende realizzare una serie di iniziative rivolte 
promuovere il territorio attraverso manifestazioni sportive tese a favorire i corretti 
stili di vita e la mobilità eco sostenibile; 

RITENUTO che le azioni da intraprendere passano necessariamente attraverso un 
coordinamento dei diversi Assessorati di riferimento unitamente alle Agenzie 
regionali preposte nonché un raccordo con le diverse Federazioni sportive 
interessate, al fine di coinvolgere, nella pianificazione delle iniziative Iudica­
sportive attrattive, tutti i soggetti che potenzialmente sono coerenti con le iniziative 
ed i progetti da realizzare; 

CONSIDERATO, pertanto, che l'obiettivo è quello di coordinare un'azione di 
sistema, che porti a rafforzare gli interventi in fieri; 

VALUTATA l'esigenza di nominare un referente per il coordinamento di tali attività; 

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, 
rientrano tra gli incarichi strategici di diretta collaborazione con il Presidente ex art. 
12, comma 8 del D.P.G.R. n. 22/2021; 

RITENUTO di conferire l'incarico operativo per il coordinamento dei progetti 
connessi al "Puglia Bike Destination: Puglia meta del Turismo sportivo" al sig. 
Tommaso Depalma, già Sindaco della città del Comune di Giovinazzo (BA) e già 
dirigente della Federazione Ciclistica Italiana (F.C. I.), nonché delegato ANCI per 
mobilità sostenibile e i corretti stili di vita; 

l 



REGIONE PUGLIA 

SENTITO il Capo di Gabinetto; 

RITENUTO di provvedere in merito ed acquisita la disponibilità dell'interessato; 

DECRETA 

di conferire al sig. Tommaso Depalma, nato , già sindaco della 
città di Giovinazzo e già dirigente della Federazione Ciclistica Italiana (F.C.I.), 
nonché delegato ANCI per mobilità sostenibile e i corretti stili di vita, l'incarico 
di Consigliere del Presidente per il coordinamento dei progetti connessi al 
"Puglia Bike Destination: Puglia meta del Turismo sportivo"; 

l'incarico avrà decorrenza dalla data della pubblicazione del presente decreto 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

di dare atto che l'incarico operativo è conferito ai sensi dell'art. 12, comma 8, 
del D.P.G.R. n. 22/2021 e s.m.i., avrà termine con la fine dell'attuale mandato 
presidenziale e sarà svolto a titolo gratuito con rimborso spese; 

di dare mandato al Gabinetto di comunicare il presente Decreto al 
Dipartimento Personale e Organizzazione, ed al Dipartimento Bilancio, Affari 
Generali ed Infrastrutture per gli adempimenti di competenza; 

di aver acquisito, a cura del Gabinetto, le prescritte dichiarazioni di cui ai Mod. 
AS e A6 approvati con DGR n. 966 del 25/06/2020 da parte dell'interessato; 

di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia. 

Bari, addì 18 ottobre 2022 

2 

EMILIANO 

MICHELE 
EMILIANO 
18.10.2022 
13:19:36 
UTC 


	DPGR (420) 2022_Pagina_1
	DPGR (420) 2022_Pagina_2



